PHÒNG GD & ĐT  HẠ LONG
TRƯỜNG THCS TRẦN QUỐC TOẢN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THÔNG BÁO
Công khai các khoản thu theo qui định, thỏa thuận và tự nguyện
Năm học  2022 – 2023

	Căn cứ Thông tư 55/2011- TT-BGDĐT Điều lệ Ban đại diện cha mẹ học sinh.
        Căn cứ Nghị quyết số 34/2021/ NQ-HĐND  ngày 27/8/2021 của HĐND tỉnh Quảng Ninh quy định một số khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục trong các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông và giáo dục thường xuyên công lập trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh;
	Căn cứ Hướng dẫn số 3025/ HD-SGDĐT ngày 22/10/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ninh về “Hướng dẫn thực hiện nghị quyết số 34/ 2021/ NQ- HĐND ngày 27/8/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ninh về quy định một số khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục trong các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh;
	Căn cứ Biên bản họp Cha mẹ học sinh các lớp ngày 25 tháng 09 năm 2022;
Căn cứ Văn bản số 8222/UBND-GD ngày 21/10/2022  của Ủy ban nhân dân thành phố Hạ Long vv phê duyệt các khoản thu, mức thu của các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông công lập trên địa bàn thành phố Hạ Long năm học 2022 – 2023,
Trường THCS Trần Quốc Toản thông báo các khoản thu theo quy định và các khoản thỏa thuận, tự nguyện năm học 2022 - 2023 như sau:
         1/ Các khoản thu của nhà trường theo quy định:
         a. BHYT học sinh:
Công văn số 4197/BHXH - QLT  ngày 18/8/2022 của bảo hiểm xã hội tỉnh Quảng Ninh về việc triển khai công tác BHYT học sinh, sinh viên năm học 2022 – 2023.
     Mức thu: 563.220đ/HS/năm ( 1.490.000đ x 4,5% x 12 tháng) x 70
 b.Tiền học phí:
Hỗ trợ học phí  theo Nghị quyết số 01/2022/NQ – HĐND ngày  31/8/2022 của HĐND tỉnh Quảng Ninh Hỗ trợ học phí cho trẻ em mầm non, học sinh phổ thông, học viên giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh năm học 2022 – 2023.
           2/ Khoản thu dịch vụ, hỗ trợ hoạt động giáo duc
Thực hiện theo Nghị quyết số 34/2021/NQ-HĐND ngày 27/8/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ninh về quy định một số khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục trong các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh và hướng dẫn số 3025/ HD- SGDĐT ngày 22/10/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ninh về “ Hướng dẫn thực hiện nghị quyết số 34/ 2021/ NQ- HĐND ngày 27/8/2021 của Hội đồng nhân
dân tỉnh Quảng Ninh về quy định một số khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt
động giáo dục trong các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông và giáo dục thường
xuyên trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh.
          Căn cứ dự toán chi và các hướng dẫn, đề xuất:
[bookmark: _GoBack]   	1.Tiền nước uống:
         Mức thu: 8.000đ/HS/tháng
  	2.Tiền gửi xe đạp học sinh:
         Mức thu:
+ Xe đạp điện 50.000đ/1 tháng,
+ Xe đạp thường 30.000đ/ 1 tháng
   	3. Học thêm tại trường ( Ngoài giờ học chính thức)
    	  + Các môn văn hóa:
         		Mức thu: 10.000đ/1 tiết
    	  + Tin học
       		Mức thu: 4.500 đ/1 tiết ( Cả năm 70 tiết)

Hạ Long, ngày 4 tháng 11 năm 2022
HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Hoàng Thị Phương Hoa